Cuauhtēmoc.

ACTA DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE GOBIERNO DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA EN CUAUHTÉMOC CELEBRADA EL 10 DE OCTUBRE DE 2019

En la Ciudad de México, a las doce horas con diez minutos del diez de octubre de dos mil diecinueve, en cumplimiento a lo establecido en el Artículo 92 de la Ley Orgánica de las Alcaldías; el Artículo 48 del Reglamento Interior del Concejo de la Alcaldía en Cuauhtémoc, así como en los Lineamientos de las Comisiones Ordinarias del Concejo de la Alcaldía Cuauhtémoc 2018 — 2021, en la Sala de Juntas número 5, se llevó a cabo la Sexta Sesión Ordinaria del Concejo de la Alcaldía en Cuauhtémoc, estando presentes:

- Erwin Francisco Arriola Doroteo, concejal.
- Grecia Maribel Jiménez Hernández, concejal.
- Miriam Bahena Cortés, concejal.
- Rodolfo Enrique Castellanos Valderrama, Secretario Técnico del Concejo de la Alcaldía en Cuauhtémoc.

Previa convocatoria se llevó a cabo la Sexta Sesión Ordinaria de la Comisión de Gobierno del Concejo de la Alcaldía en Cuauhtémoc con el siguiente Orden del Día:

- 1. Pase de lista de los integrantes y declaratoria de quórum.
- II. Lectura, discusión y aprobación del orden del día.
- III. Discusión y aprobación de la presentación del documento sobre las personas que se auto-emplean en el comercio en el espacio público que se presentará al Congreso de la Ciudad de México.
- IV. Aprobación de la fecha para la comparecencia del Director General de Gobierno, el Lic. Salvador Santiago Salazar, ante la Comisión de Gobierno de la Alcaldía en Cuauhtémoc.
- V. Asuntos Generales.
- VI. Clausura de la Sesión.

En este punto se expresó la presencia del concejal Erwin Francisco Arriola Doroteo, Grecia Maribel Jiménez Hernández, Miriam Bahena Cortés y en ese sentido, el Presidente de la Comisión marcó el inicio de la sesión a las 12:10 P.M.

I. Lectura, discusión y en su caso, aprobación del Orden del Día

Por instrucción del Presidente de la Comisión, el Secretario Técnico dio lectura del Orden del Día de la sesión, mismo que posteriormente fue aprobado por unanimidad en votación económica.

II. Discusión y aprobación de la presentación del documento sobre las personas que se auto-emplean en el comercio en el espacio público que se presentará al Congreso de la Ciudad de México.

Mensaje del presidente de la Comisión de Gobierno, el concejal Erwin Francisco Arriola Doroteo.

Cuauhtëmoc.

ACTA DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE GOBIERNO DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA EN CUAUHTÉMOC CELEBRADA EL 10 DE OCTUBRE DE 2019

El Presidente explicó el contexto mediante el cual se elaboró el documento, y destacó que lo que se aprueba es la última versión del documento.

En relación a lo anterior, se aprobó el documento por cada uno de las y los integrantes presentes en la Sesión.

III. Aprobación de la fecha para la comparecencia del Director General de Gobierno, el Lic. Salvador Santiago Salazar, ante la Comisión de Gobierno de la Alcaldía en Cuauhtémoc.

En este punto se aprobó la participación de las y los Concejales que no sean parte de la Comisión, así como el procedimiento mediante el cual realizarán preguntas durante la comparecencia del Director General de Gobierno.

Asimismo, se aprobó que la comparecencia se realizará el día 25 de octubre de 2019 a las 11:00 horas, esto con el objetivo de retomar de manera inmediata la información que otorgue el Alcalde de la Alcaldía en Cuauhtémoc en el informe que se presentará el día 22 de octubre de 2019.

IV. Asuntos Generales

No se presentaron asuntos generales en el orden del día.

V. Clausura de la Sesión

Se dio clausura a la Sesión, siendo las 12:25 horas, el Presidente clausuró la Sexta Sesión Ordinaria de la Comisión de Gobierno del Concejo de la Alcaldía en Cuauhtémoc

Cuauhtemoc.

ACTA DE LA SEXTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN DE GOBIERNO DEL CONCEJO DE LA ALCALDÍA EN CUAUHTÉMOC CELEBRADA EL 10 DE OCTUBRE DE 2019

| Miembro de la Comisión | Firma |
|------------------------|--|
| | |
| | |
| Presidente | Erwin Francisco Arriola Doroteo |
| | Charles of the control of the contro |
| Integrante | Grecia Maribel Jiménez Hernández |
| Integrante | Miriam Bahena Cortés |
| Secretario Técnico | Rodolfo Enrique Castellanos Valderrama |
| | |